
 

 

 Dzień 20. izraelsko-amerykańskiej wojny 

agresywnej przeciwko Iranowi (Ticker 10:15)  

19 marca 2026 , Peter F. Mayer / Jochen Mitschka 8,5 minuty czytania  

To Izrael zaatakował największe irańskie złoże gazu, South Pars. Złoże to dostarcza 75% 

irańskiego wydobycia gazu ziemnego i 85% energii elektrycznej. Atak nastąpił wkrótce po 

zabójstwie Alego Laridżaniego, Sekretarza Generalnego Rady Bezpieczeństwa Narodowego 

Iranu. Simplicius twierdzi, że to „trafiło w sedno”. Oznacza to, że kolejna eskalacja 

nieuchronnie wywoła kryzys energetyczny, ponieważ Iran regularnie odpowiada w 

podobny sposób.  

„Skłoniło to Iran do natychmiastowej eskalacji ataków na cele energetyczne w Izraelu i Zatoce 

Perskiej, a w szczególności do ataku na węzeł gazowy Ras Laffan w Katarze, uważany za 

największy na świecie . Atak zakończył się sukcesem i podobno spowodował ogromne szkody w 

obiekcie, które zdaniem niektórych ekspertów są nieodwracalne. (…) Najważniejszym 

wydarzeniem w tej nagłej burzy rewelacji jest jednak to, że Stany Zjednoczone ani nie 

autoryzowały, ani nie uczestniczyły w tych jednostronnych izraelskich atakach, pomimo 

początkowych doniesień sugerujących wspólne działania. Plotki krążyły przez cały dzień, aż sam 

Trump w końcu potwierdził je w mediach społecznościowych, ostro krytykując Izrael za jego 

bezczelność, jednocześnie grożąc Iranowi dalszymi barbarzyńskimi zniszczeniami”. ( Czytaj 

dalej po angielsku) Widzimy więc wyraźnie, kto prowadzi świat ku katastrofie, ponieważ bez 

energii nie tylko nastanie głód, ale znaczna część świata cofnie się o lata, jeśli nie dekady, w 

swoim rozwoju. Ale to nie jedyna eskalacja ze strony Izraela w ciągu ostatnich 24 godzin.  

https://tkp.at/2026/03/19/20-tag-im-angriffskrieg-israels-und-der-usa-gegen-den-iran-ticker-0800-uhr/
https://abcnews.com/International/live-updates/iran-live-updates/?id=131108492
https://abcnews.com/International/live-updates/iran-live-updates/?id=131108492
https://simplicius76.substack.com/p/things-go-haywire-as-israeli-escalation
https://simplicius76.substack.com/p/things-go-haywire-as-israeli-escalation
https://tkp.at/2026/03/19/20-tag-im-angriffskrieg-israels-und-der-usa-gegen-den-iran-ticker-0800-uhr/


A Ras Laffan w Katarze już płonie .  

7:00 rano  

Z punktu widzenia Globalnego Południa w ciągu ostatnich ośmiu godzin doszło do dalszej eskalacji 
konfliktu w wojnie z Iranem, postrzeganej przede wszystkim jako kontynuacja nielegalnej agresji Stanów 
Zjednoczonych i Izraela na suwerenność Iranu. Po raz pierwszy od początku wojny izraelska armia 
zaatakowała cele na północy Iranu, w tym, według izraelskich mediów, okręty irańskiej marynarki 
wojennej na Morzu Kaspijskim; na Globalnym Południu krytykuje się to jako niedozwolone rozszerzenie 
konfliktu na wody neutralne i naruszenie prawa międzynarodowego. 

Podczas gdy kraje, które uważają się za silne, otwarcie lekceważą prawo międzynarodowe i 

prawa człowieka, kraje słabe wciąż starają się je respektować. Jednocześnie Izrael rozpoczął 

nową falę ataków na infrastrukturę wojskową w całym kraju, bombardując po raz pierwszy 

wczoraj wieczorem skład ropy naftowej w Teheranie – posunięcie, które z perspektywy wielu 

państw Globalnego Południa, celowo destabilizuje dostawy energii w regionie i dotknie przede 

wszystkim kraje rozwijające się poprzez wzrost cen ropy , ponieważ odwet jest nieunikniony.  

Iran odpowiedział nową falą pocisków balistycznych wymierzonych w Izrael, co spowodowało 

włączenie się syren alarmowych w Tel Awiwie i uszkodzenie trzech prywatnych samolotów. Te 

kontrataki nie są postrzegane w krajach Globalnego Południa jako eskalacja, lecz jako 

uzasadniona obrona suwerennego państwa przed ciągłymi bombardowaniami. Kraje takie jak 

Republika Południowej Afryki i inne kraje Globalnego Południa od początku wojny domagają się 

natychmiastowego zawieszenia broni i oferują mediację, postrzegając konflikt jako „ nielegalną 

wojnę agresji ” prowadzoną przez USA i Izrael, naruszającą Kartę Narodów Zjednoczonych i 

podsycającą globalną niestabilność.  

Konsekwencje ekonomiczne – od zakłóceń w łańcuchach dostaw i załamania się turystyki 

medycznej po wyższe koszty energii – są postrzegane, szczególnie w Azji, Afryce i Ameryce 

Łacińskiej, jako dowód na to, że zachodnie interwencje nieproporcjonalnie obciążają kraje 

Globalnego Południa, podczas gdy niewiele państw zachodnich potępia eskalację. Ogólnie rzecz 

biorąc, na Globalnym Południu panuje powszechna zgoda co do tego, że jedynie natychmiastowe 

wstrzymanie ataków i rzetelne negocjacje – bez nacisków ze strony Waszyngtonu czy Tel Awiwu 

– mogą przywrócić pokój; dalsza eskalacja przyniesie jedynie więcej cierpienia i strat 

gospodarczych narodom Południa.  

08:00:  

W oświadczeniu opublikowanym w środę irańska armia poinformowała, że przeprowadzono 

serię ataków dronów na strategiczne samoloty tankujące Izraela, stacjonujące na lotnisku Ben 

Guriona.  

https://x.com/i/status/2034475301221114017
https://www.nzz.ch/international/israel-startet-angriff-gegen-iran-die-neuesten-entwicklungen-ld.1920292
https://www.tagesschau.de/newsticker/liveblog-iran-mittwoch-100.html
https://www.nzz.ch/international/israel-startet-angriff-gegen-iran-die-neuesten-entwicklungen-ld.1920292
https://www.tagesschau.de/newsticker/liveblog-iran-mittwoch-100.html
https://www.cnbc.com/2026/03/04/us-iran-war-live-updates.html
https://www.reuters.com/business/aerospace-defense/global-reaction-israeli-us-attacks-iran-2026-02-28/


 

W środę 18 marca w Teheranie odbył się kondukt żałobny po śmierci sekretarza Najwyższej 

Rady Bezpieczeństwa Narodowego Iranu Alego Laridżaniego, dowódcy Basidż, generała 

dywizji Gholama Rezy Soleimaniego i kilkudziesięciu członków marynarki wojennej.  

Ogromny tłum wziął udział w pogrzebie męczenników w Teheranie. Ali Larijani, sekretarz 

irańskiej Najwyższej Rady Bezpieczeństwa Narodowego, zginął wraz z synem w izraelskim 

nalocie w Teheranie 17 marca. Izrael zbombardował całą dzielnicę mieszkalną w pobliżu 

Teheranu, zabijając Larijaniego w domu jego córki. Wraz z nim zginęło co najmniej stu cywilów.  

Larijani pisał książki o matematyce i filozofii Kanta.  

Amerykańskie i izraelskie naloty uderzyły w port Bandar Anzali , położony nad Morzem 

Kaspijskim, w prowincji Gilan w północnym Iranie. Port jest częścią korytarza północ-południe 

łączącego Rosję i Iran oraz Arktykę i Ocean Indyjski. Potwierdza to, że zakłócenie tego korytarza 

jest kluczowym celem USA i Izraela.  



 

Znajdujemy się dopiero od trzech tygodni w tej wojnie, która została narzucona zarówno 

Irańczykom, jak i Amerykanom. Te 200 miliardów dolarów to tylko wierzchołek góry lodowej. 

Zwykli Amerykanie mogą podziękować Benjaminowi Netanjahu i jego poplecznikom w 

Kongresie za podatek rzędu bilionów dolarów, który wkrótce dotknie amerykańską gospodarkę.  

 

Military Magazyn Watch donosi o awaryjnym lądowaniu w Grecji jednego z najbardziej 

tajnych amerykańskich samolotów szpiegowskich:  

https://militarywatchmagazine.com/article/us-most-secretive-stealth-spy-emergency
https://twitter.com/araghchi/status/2034517110093701452


Amerykański bezzałogowy samolot rozpoznawczy, obserwacyjny i nadzorujący dalekiego 

zasięgu (HALE), nieoficjalnie znany jako RQ-180, według doniesień awaryjnie lądował na 

lotnisku narodowym Larisa w Grecji podczas misji przeciwko Iranowi.  

Nie jest jasne, czy RQ-180 został uszkodzony w irańskiej przestrzeni powietrznej, czy też 

przyczyną była awaria techniczna. Stany Zjednoczone straciły kilka samolotów w irańskiej 

przestrzeni powietrznej , w tym co najmniej 12 dronów MQ-9 Reaper, używanych do misji 

rozpoznawczych i szturmowych.  

Na początku wojny pojawiło się także kilka niepotwierdzonych doniesień o zestrzeleniu 

bombowca B-2 podczas ataku głębinowego .  

Stany Zjednoczone i Izrael generalnie powstrzymywały się od używania bardziej 

zaawansowanych samolotów do ataków z głęboką penetracją Iranu; zamiast tego większość 

samolotów wystrzeliwała pociski manewrujące i balistyczne z większych odległości. 

Odzwierciedla to trudności, z jakimi borykały się Stany Zjednoczone i ich partnerzy 

strategiczni w neutralizowaniu wielowarstwowej irańskiej sieci obrony powietrznej .  

Oto niektóre z najnowszych ważnych wydarzeń w konflikcie z Iranem:  

 Jak podała agencja prasowa Tasnim, w wyniku wspólnego ataku sił USA i Izraela na 

dzielnicę mieszkalną w dystrykcie Dorud w zachodnim Iranie zginęło 12 osób, a 116 

zostało rannych.  

 Trump powiedział, że to Izrael przeprowadził atak na irańskie pole gazowe Południowy 

Pars i że Stany Zjednoczone i Katar nie były w to zamieszane.  

 Co najmniej dwóch bojowników zginęło, a kilku zostało rannych w atakach na irackie 

siły paramilitarne Ludowej Mobilizacji, w skład których wchodzi kilka grup proirańskich.  

 Bahrajn, Kuwejt i Arabia Saudyjska przechwyciły kolejne drony, a rakiety trafiły dwa 

statki u wybrzeży Kataru i Zjednoczonych Emiratów Arabskich.  

 Arabia Saudyjska oświadczyła, że zastrzega sobie prawo do podjęcia działań militarnych 

przeciwko Iranowi, jeśli zajdzie taka potrzeba, i oskarżyła Teheran o wywieranie presji na 

sąsiadów zamiast nawiązywania dialogu.  

8:30 rano.  

Tajemnicze drony na niebie nad bazą wojskową, w której mieszkają Rubio i Hegseth  

Amerykańscy wojskowi pospiesznie zaostrzają środki bezpieczeństwa po tym, jak dziesiątki 

niezidentyfikowanych dronów zostały niedawno zauważone nad Fortem Lesley McNair, bazą 

wojskową w Waszyngtonie, w której obecnie przebywają sekretarz stanu Marco Rubio i sekretarz 

obrony Pete Hegseth, donosi „Washington Post”. Fort McNair, siedziba Narodowego 

Uniwersytetu Obrony, zazwyczaj nie jest miejscem zamieszkania polityków. Jednak odkąd 

urzędnicy z czasów Trumpa, tacy jak Kristi L. Noem, była sekretarz bezpieczeństwa 

wewnętrznego, wprowadzili się tam ze „względów bezpieczeństwa”, przepisy najwyraźniej 

uległy zmianie.  

Trump wysyła FBI, żeby obalić Joe Kenta – doniesienia  



Joe Kent, były szef Narodowego Centrum ds. Zwalczania Terroryzmu, jest obecnie przedmiotem 

śledztwa prowadzonego przez FBI w związku z domniemanymi wyciekami informacji – 

zaledwie kilka dni po tym, jak zrezygnował ze stanowiska na znak protestu przeciwko wojnie 

USA z Iranem, poinformował portal The Hill.  

„Administracja Trumpa wsadzi więc Joe Kenta do więzienia szybciej niż kogokolwiek z listy 

Epsteina, kogokolwiek z Russiagate Obamy lub kogokolwiek z tyranii COVID” – powiedziała 

była kongresmenka Marjorie Taylor Greene, ostro krytykując Trumpa.  

Kent twierdził, że nie ma bezpośredniego zagrożenia ze strony Iranu i ostrzegał, że to Izrael jest 

motorem napędowym wojny. 

9:00 rano:  

 

IRGC poinformowało, że irańska obrona przeciwlotnicza przechwyciła i zniszczyła w nocy drona 

typu „Orbiter” nad Teheranem oraz najnowocześniejszy dron typu „Heron” nad Karajem. 

Dodano, że siły zbrojne zestrzeliły również pocisk manewrujący nad Kazwinem.  

Chiny określają zabójstwo Irańczyka Laridżaniego i innych przywódców jako 

„niedopuszczalne ”.  



 

Francuska dziennikarka Marine Vlahovic została znaleziona martwa w swoim mieszkaniu w 

Marsylii, gdy pracowała nad filmem dokumentalnym o ludobójczej wojnie Izraela z 

Palestyńczykami w Strefie Gazy .  

10:00 rano:  

Przez całą noc i do wczesnego rana syjonistyczne myśliwce krążyły nad Bejrutem w 

poszukiwaniu ofiar. Co było ich celem? Kobiety, dzieci, osoby starsze, rodziny, które 

syjoniści już poddali czystkom etnicznym i które spały w namiotach w zimnie na plaży na 

południe od Corniche w Bejrucie . To była kolejna masakra niewinnych i najsłabszych . To 

próba ludobójstwa na całym regionie, wspierana przez państwa arabskie Zatoki Perskiej, USA, 

Wielką Brytanię, Francję, Niemcy i inne.  

 

 

 

 


